
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Некоузская средняя общеобразовательная школа 

________________________________________________________________  
   Приказ  №-267 

 

От  19 сентября 2023 года 

 

«Об организации работы по противодействию коррупции» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, обеспечения законности в деятельности образовательного 

учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования, приказываю: 

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных правонарушений – 

Бондареву И.А., заместителя директора по обеспечению безопасности. 

2. Согласно приложению № 1 к Антикоррупционной политике МОУ Некоузской 

СОШ утвердить  следующий состав комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии: 

- Бондарева И.А. – заместитель директора по обеспечению безопасности 

Заместитель председателя: 

 - Алхутова Н.Г. - заместитель директора по УВР; 

Секретарь комиссии: 

- Плигина Е. В. – председатель Совета трудового коллектива 

Члены комиссии: 

- Солнцева А.Н. – заместитель директора по УВР; 

- Сахарова О.В. – заместитель директора по УВР; 

- Галашина О.А. – контрактный управляющий. 

3. Бондаревой И.А. в срок до 22.09.2023 г. разработать и  представить директору 

на утверждение план мероприятий по противодействию коррупции  МОУ 

Некоузской СОШ на 2023/24 учебный год. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      /В.А.Бесперстова/ 
 

 

С приказом ознакомлены:                        И.А. Бондарева 

                                                                     Н.Г. Алхутова 

                                                                     А Н. Солнцева 

                                                                     О.В. Сахарова 

                                                                     О.А. Галашина 

 


		2023-09-22T16:01:43+0300
	Бесперстова Валентина Александровна




